
corso Buenos Aires, 75 - 20124 Milano - tel. +39 02 2222 6551         
    www.opl.it  -  PEO: segreteria@opl.it  -  PEC: segreteria@pec.opl.it  -  C.F. 97134770151 

DECRETO della PRESIDENTE n.6-2025 

del 23/09/2025 

La Presidente 

- vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, ed in particolare l’art. 

1, comma 7, il quale impone l’individuazione Responsabile della Prevenzione della Cor-

ruzione e della Trasparenza; 

- considerato che negli ordini e collegi professionali l’organo di indirizzo politico indivi-

dua, di norma, il RPCT tra i dirigenti amministrativi in servizio; 

- preso atto che il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

dott. Roberto Chiacchiaro risulterà assente dal servizio, sino a tutto il 31 dicembre 2025; 

- vista la proroga di contratto a tempo pieno e determinato di Direttore amministrativo - 

Dirigente di II fascia, stipulato al dott. Mauri Francesco, prot. opl_00010294 del 01/09/2025; 

DECRETA 

- la nomina del dott. Francesco Mauri quale RPCT - Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza fino al 31/12/2025; 

- indica il dott. Francesco Mauri quale sostituto del RPCT dott. Chiacchiaro Roberto 

nell’ipotesi in cui ricorra nuovamente un’assenza temporanea ed imprevista dello stesso;  

- dispone di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Tra-

sparente” del sito internet istituzionale, sotto la sezione “Altri Contenuti - Prevenzione 

della Corruzione - art.43 comma 1 D.Lgs. n.33/2013; delib. CiVIT n.105/2010; delib. CiVIT 

n.2/2012; art.1, comma 14 e 3 L. n.190/2012; art.18 comma 5 D.Lgs. n.29/2013”. 

Milano, 23/09/2025 

La Presidente 

Valentina Di Mattei 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA LOMBARDIA - opl - REG_UFFICIALE - 0011307 - Ingresso - 25/09/2025 - 11:38


